R E Q U E R I M E N T O  Nº. 190

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que às margens do Rio Tietê, no Porto Said, estão acampadas várias pessoas, em pequenos barracos de lona;

CONSIDERANDO que tais pessoas sobrevivem da pesca em referida localidade;

CONSIDERANDO que necessário se torna o auxílio à essas pessoas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar a esta Casa de Leis da possibilidade de que a Secretaria Municipal de Assistência Social efetue o cadastramento daquelas pessoas que permanecem acampadas em barracos de lona à margem do Rio Tietê, no Porto Said e que sobrevivem da pesca.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2002.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

- PMDB -